1

2023年 6月 1日

各  位

会 社 名 トナミホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長      髙田  和夫

（コード番号 9070 東証プライム市場）

お問合せ先 執行役員 経営企画グループ担当

小島 鉄也

（TEL 0766-32-1850）

「組織変更」及び「担当職務の変更」
並びに「人事異動」に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、「組織変更」及び「担当職務の変更」並びに「人

事異動」を決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更

①トナミホールディングス株式会社の組織

気候変動対策など、「サステナビリティ」の課題に対する取組みをより一層推進す

るため、「経営管理グループ」内の環境対策室を「サステナビリティ推進室」に名称

変更します。

②（中核）トナミ運輸株式会社の組織

トナミ運輸株式会社の「管理本部」内に、気候変動対策など、「サステナビリティ」

の課題に対する取組みをより一層推進するため、「サステナビリティ推進室」を設置

するとともに、資産管理を統括する部署として、「管財部」を設置します。

③組織図

   別紙を参照ください。（P.7～8）

④変更日

   2023年 6月 1日

Ⅱ．トナミホールディングス株式会社の担当職務の変更と異動

 （1）2023年 6月 1日付人事異動

①役員の担当職務の変更

氏 名 新 職 旧 職

髙
たか

田
た

 和夫
か ず お

 代表取締役社長
代表取締役社長

兼 経営企画グループ担当

泉
いずみ

  伸一
しんいち

 専務取締役 専務取締役 物流戦略担当

寺拝
てらはい

 豊
とよ

信
のぶ

 常務取締役 常務取締役 人事管理グループ担当

②執行役員の新任

氏 名 新 職

髙
たか

田
た

 一哉
か ず や

 執行役員 物流戦略担当

坂井
さ か い

  智
まさる

執行役員 人事管理グループ

人事部長 兼 安全管理部長

2

 ③執行役員の異動

氏 名 新 職 旧 職

小島
お じ ま

 鉄也
て つ や

執行役員 経営企画グループ担当

兼 事業戦略室長

執行役員 経営企画グループ

事業戦略室長 兼 法務部長

髙
たか

柳
やなぎ

 幸司
こ う じ

 執行役員 人事管理グループ担当 執行役員 経営企画グループ 部長

大平
おおひら

 雄
ゆう

吾
ご

執行役員 経営企画グループ

経営企画室長 兼 関係会社管理部長

執行役員 経営企画グループ

関係会社管理部長

小西
こ に し

 賢
けん

輔
すけ

執行役員 経営企画グループ

情報戦略室長

執行役員 経営企画グループ

経営企画室長 兼 情報戦略室長

④執行役員の退任

氏 名 新 職 旧 職

桶田
お け だ

 篤史
あ つ し

トナミ運輸㈱ 取締役上席執行役員

物流統括本部

マルチトランスポート事業部長

執行役員 人事管理グループ

人事部長 兼 安全管理部長

＜ご参考＞2023年 6月 1日現在役員体制（11名、補欠 1名）

 役 付 氏 名 職 責

 代表取締役社長 髙田 和夫

 専務取締役 泉  伸一

 常務取締役 寺拝 豊信

取締役 佐藤 公昭

経営管理グループ担当

兼 社長室長 兼 内部統制担当

 取締役 犬島伸一郎 （社外取締役）

 取締役  早水 暢哉 （社外取締役）

 取締役 笠井 千秋 （社外取締役）

 常勤監査役 三枝 保弘

 常勤監査役 輪達 光春

 監査役 松村 篤樹 （社外監査役）

 監査役 尾田 利之 （社外監査役）

 （補欠監査役） 石井 教文 （社外監査役）

＜ご参考＞2023年 6月 1日現在執行役員体制（8名）

 役 付 氏 名 職 責

新任 執行役員 髙田 一哉 物流戦略担当

 執行役員 小島 鉄也 経営企画グループ担当 兼 事業戦略室長

 執行役員 齋藤英三郎 経営管理グループ 財務部長

 執行役員 髙柳 幸司 人事管理グループ担当

新任 執行役員 坂井  智 人事管理グループ 人事部長 兼 安全管理部長

 執行役員 大平 雄吾
経営企画グループ

経営企画室長 兼 関係会社管理部長

 執行役員 小西 賢輔 経営企画グループ 情報戦略室長

 執行役員 齋藤 康弘 監査室長

3

⑤部長職の異動

氏 名 新 職 旧 職

成田
な り た

 秀男
ひ で お

 トナミビジネスサービス㈱出向 経営管理グループ 総務部長

斉藤
さいとう

 正樹
ま さ き

経営管理グループ 総務部長

兼 サステナビリティ推進室長
経営管理グループ 総務部長代理

布目
ぬ の め

  聡
さとし

 経営企画グループ 法務部長 経営企画グループ 法務部 部長

 （2）2023年 6月 29日付人事異動

①役員の新任

氏 名 新 職 旧 職

髙
たか

田
た

 一哉
か ず や

 取締役 物流戦略担当 執行役員 物流戦略担当

小島
お じ ま

 鉄也
て つ や

取締役 経営企画グループ担当

兼 事業戦略室長

執行役員 経営企画グループ担当

兼 事業戦略室長

髙
たか

柳
やなぎ

 幸司
こ う じ

 取締役 人事管理グループ担当 執行役員 人事管理グループ担当

②役員の退任

氏 名 新 職 旧 職

泉
いずみ

  伸一
しんいち

京神倉庫㈱ 代表取締役社長

2023年 6月 8日就任予定
専務取締役

寺拝
てらはい

 豊
とよ

信
のぶ

トナミ商事㈱ 代表取締役社長

2023年 6月 13日就任予定
常務取締役

③執行役員の新任

氏 名 新 職

綿貫
わたぬき

 雄
ゆう

介
すけ

 執行役員 経営管理グループ 部長

＜ご参考＞2023年 6月 29日予定役員体制（12名、補欠 1名）

 役 付 氏 名 職 責

 代表取締役社長 髙田 和夫

新任 取締役※1 髙田 一哉 物流戦略担当

 取締役 佐藤 公昭
経営管理グループ担当

兼 社長室長 兼 内部統制担当

新任 取締役※1 小島 鉄也 経営企画グループ担当 兼 事業戦略室長

新任 取締役※1 髙柳 幸司 人事管理グループ担当

 取締役 犬島伸一郎 （社外取締役）

 取締役  早水 暢哉 （社外取締役）

 取締役 笠井 千秋 （社外取締役）

 常勤監査役 三枝 保弘

 常勤監査役 輪達 光春

 監査役 松村 篤樹 （社外監査役）

 監査役 尾田 利之 （社外監査役）

 （補欠監査役） 石井 教文 （社外監査役）

   ※1 2023年 5月 12日「人事異動に関するお知らせ」をご参照ください。

4

＜ご参考＞2023年 6月 29日予定執行役員体制（6名）

 役 付 氏 名 職 責

 執行役員 齋藤英三郎 経営管理グループ 財務部長

新任 執行役員 綿貫 雄介 経営管理グループ 部長

 執行役員 坂井  智 人事管理グループ 人事部長 兼 安全管理部長

 執行役員 大平 雄吾 経営企画グループ 経営企画室長 兼 関係会社管理部長

 執行役員 小西 賢輔 経営企画グループ 情報戦略室長

 執行役員 齋藤 康弘 監査室長

Ⅲ.（中核）トナミ運輸株式会社の担当職務の変更と異動

 （1）2023年 6月 1日付人事異動

①役員の担当職務の変更

氏 名 新 職 旧 職

髙
たか

田
た

 和夫
か ず お

 代表取締役社長 代表取締役社長 兼 経営企画本部長

泉
いずみ

  伸一
しんいち

 専務取締役
専務取締役 物流統括本部長

兼 東京本部長 兼 物品販売事業部管掌

寺拝
てらはい

 豊
とよ

信
のぶ

 常務取締役
常務取締役 人事管理本部長

兼 車両整備事業部管掌

山本
やまもと

 和人
か ず と

 常務取締役
常務取締役

物流統括本部 営業戦略事業部長

髙
たか

田
た

 一哉
か ず や

常務取締役 物流統括本部長

兼 東京本部長 兼 物品販売事業部管掌

常務取締役 物流統括本部

ロジ・ソリューション事業部長

飛弾
ひ だ

 芳彦
よしひこ

取締役上席執行役員 物流統括本部

ロジ・ソリューション事業部長

取締役上席執行役員 物流統括本部

マルチトランスポート事業部長

小島
お じ ま

 鉄也
て つ や

取締役上席執行役員 経営企画本部長

兼 事業戦略室長

取締役上席執行役員 経営企画本部

事業戦略室長 兼 法務部長

松永
まつなが

  隆
たかし

取締役上席執行役員 物流統括本部

営業戦略事業部長 兼 営業管理部長

取締役上席執行役員 物流統括本部

営業戦略事業部 営業管理部長

桶田
お け だ

 篤史
あ つ し

取締役上席執行役員 物流統括本部

マルチトランスポート事業部長

取締役上席執行役員 人事管理本部

人事部長 兼 安全部長

齋藤
さいとう

英三郎
えいざぶろう

取締役上席執行役員 管理本部

財務部長 兼 管財部長

取締役上席執行役員 管理本部

財務部長

髙
たか

柳
やなぎ

 幸司
こ う じ

取締役上席執行役員 人事管理本部長

兼 車両整備事業部管掌

取締役上席執行役員 経営企画本部 部長

兼 システムサポートセンター長

綿貫
わたぬき

 雄
ゆう

介
すけ

 取締役上席執行役員 管理本部 部長 取締役上席執行役員 物流統括本部 部長

②執行役員の新任

氏 名 新 職

大平
おおひら

 雄
ゆう

吾
ご

執行役員 経営企画本部

経営企画室長

③執行役員の異動

氏 名 新 職 旧 職

坂井
さ か い

  智
まさる

執行役員 人事管理本部 人事部長

兼 安全部長

執行役員 人事管理本部

人事部 部長

小西
こ に し

 賢
けん

輔
すけ

執行役員 経営企画本部

情報戦略室長 兼 システムサポートセンター長

執行役員 経営企画本部

経営企画室長 兼 情報戦略室長

成田
な り た

 秀男
ひ で お

 トナミビジネスサービス㈱出向※2
執行役員 管理本部 総務部長

兼 購買部長
  ※2 2023年 6月 1日付で執行役員を退任となります。

5

④部長職の異動

氏 名 新 職 旧 職

斉藤
さいとう

 正樹
ま さ き

管理本部 総務部長

兼 サステナビリティ推進室長

管理本部 総務部長代理

原野
は ら の

 洋一
よういち

 管理本部 購買部長 兼 管財部部長 管理本部 総務部部長

布目
ぬ の め

  聡
さとし

 経営企画本部 法務部長 経営企画本部 法務部部長

（2）2023年 6月 16日付人事異動

①役員の昇任、新任及び退任

＜昇任＞

氏 名 新 職 旧 職

髙
たか

田
た

 一哉
か ず や

専務取締役 物流統括本部長

兼 東京本部長 兼 物品販売事業部管掌

常務取締役 物流統括本部長

兼 東京本部長 兼 物品販売事業部管掌

佐藤
さ と う

 公
まさ

昭
あき

専務取締役 管理本部長

兼 社長室長 兼 内部統制担当

常務取締役 管理本部長

兼 社長室長 兼 内部統制担当

飛弾
ひ だ

 芳彦
よしひこ

常務取締役 物流統括本部

ロジ・ソリューション事業部長

取締役上席執行役員 物流統括本部

ロジ・ソリューション事業部長

小島
お じ ま

 鉄也
て つ や

常務取締役 経営企画本部長

兼 事業戦略室長

取締役上席執行役員 経営企画本部長

兼 事業戦略室長

星山
ほしやま

 宗洙
むねあき

常務取締役 物流統括本部

運輸事業部長

取締役上席執行役員 物流統括本部

運輸事業部長

松永
まつなが

  隆
たかし

常務取締役 物流統括本部

営業戦略事業部長 兼 営業管理部長

取締役上席執行役員 物流統括本部

営業戦略事業部長 営業管理部長

＜新任＞

氏 名 新 職 旧 職

坂井
さ か い

  智
まさる

取締役上席執行役員 人事管理本部

人事部長 兼 安全部長

執行役員 人事管理本部

人事部長 兼 安全部長

大平
おおひら

 雄
ゆう

吾
ご

取締役上席執行役員 経営企画本部

経営企画室長

執行役員 経営企画本部

経営企画室長

小西
こ に し

 賢
けん

輔
すけ

取締役上席執行役員 経営企画本部

情報戦略室長

兼 システムサポートセンター長

執行役員 経営企画本部

情報戦略室長

兼 システムサポートセンター長

＜退任＞

氏 名 新 職 旧 職

泉
いずみ

  伸一
しんいち

京神倉庫㈱ 代表取締役社長

2023年 6月 8日就任予定
専務取締役

寺拝
てらはい

 豊
とよ

信
のぶ

トナミ商事㈱ 代表取締役社長

2023年 6月 13日就任予定
常務取締役

山本
やまもと

 和人
か ず と

関東トナミ運輸㈱ 代表取締役社長

2023年 6月 7日就任予定
常務取締役

6

②執行役員の新任

氏 名 新 職 旧 職

井上
いのうえ

  哲
あきら

執行役員 物流統括本部

営業戦略事業部 営業開発部長

物流統括本部

営業戦略事業部 営業開発部長

金田
か ね だ

 宗也
む ね や

執行役員 物流統括本部

マルチトランスポート事業部

航空国際部長

物流統括本部

マルチトランスポート事業部

航空国際部長

柿谷
かきたに

 直樹
な お き

 執行役員 富山主管支店長 富山主管支店長

＜ご参考＞2023年 6月 16日予定役員及び執行役員体制（32名）

 役 付 氏 名 職 責

 代表取締役社長 髙田 和夫

 専務取締役 髙田 一哉
物流統括本部長 兼 東京本部長

兼 物品販売事業部管掌

 専務取締役 佐藤 公昭 管理本部長 兼 社長室長 兼 内部統制担当

 常務取締役 飛弾 芳彦 物流統括本部 ロジ・ソリューション事業部長

 常務取締役 小島 鉄也 経営企画本部長 兼 事業戦略室長

 常務取締役 星山 宗洙 物流統括本部 運輸事業部長

 常務取締役 松永  隆 物流統括本部 営業戦略事業部長 兼 営業管理部長

 取締役上席執行役員 桶田 篤史 物流統括本部 マルチトランスポート事業部長

 取締役上席執行役員 鈴木 勝範 東神主管支店長

 取締役上席執行役員 齋藤英三郎 管理本部 財務部長 兼 管財部長

 取締役上席執行役員 髙柳 幸司 人事管理本部長 兼 車輌整備事業部管掌

 取締役上席執行役員 綿貫 雄介 管理本部 部長

新任 取締役上席執行役員※3 坂井  智 人事管理本部 人事部長 兼 安全部長

新任 取締役上席執行役員※3 大平 雄吾 経営企画本部 経営企画室長

新任 取締役上席執行役員※3 小西 賢輔
経営企画本部 情報戦略室長

兼 システムサポートセンター長

 常勤監査役 三枝 保弘

 常勤監査役 輪達 光春

 執行役員 宿谷 誠一 車両整備事業部長

 執行役員 圓谷 正文 東海主管支店長

 執行役員 卯尾 雅彦 人事管理本部 教育部長 兼 教育研修所長

 執行役員 但田 篤郎
物流統括本部 ロジ・ソリューション事業部

ロジスティクス管理部長

 執行役員 藤縄  巌 物流統括本部 運輸事業部 輸送部長

 執行役員 浜   徹
物流統括本部 ロジ・ソリューション事業部

ソリューション営業部長

 執行役員 渡辺 克彦 北陸主管支店長

 執行役員 西川 豊春 物流統括本部 運輸事業部 輸送品質推進部長

 執行役員 山本 宏和 近畿主管支店長

 執行役員 齋藤 康弘 監査室長

 執行役員 大垣 良記 北関東主管支店長

 執行役員 樫山 浩稔 関西主管支店長

新任 執行役員 井上  哲 物流統括本部 営業戦略事業部 営業開発部長

新任 執行役員 金田 宗也
物流統括本部 マルチトランスポート事業部

航空国際部長

新任 執行役員 柿谷 直樹 富山主管支店長

※3 2023年 5月 12日「人事異動に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上

7

別紙 1

法

務

部

人事管理グループ 経営管理グループ

安

全

管

理

部

人

事

部

教

育

研

修

所

財

務

部

総

務

部

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

推

進

室

専　　　　　　務

関

係

会

社

管

理

部

経

営

企

画

室

事

業

戦

略

室

情

報

戦

略

室

変更後

社　　　　　　長

副　　社　　長 社　長　室 監　　査　　室 経営企画グループ

トナミホールディングス株式会社・組 織 図

株　主　総　会

取　締　役　会 監　査　役　会

監　査　役
会　　　　　　長

経営管理グループ

財

務

部

総

務

部

環

境

対

策

室

変更前

2023年6月1日

8

    別紙 2

総

務

部

購

買

部

変更後

変更前

トナミ運輸株式会社・組 織 図
会　　　　　　長 監　査　役

社　　　　　　長

財

務

部

監　　査　　室
労協委員会

内部統制チーム

専　　　　　　務

株　主　総　会

取　締　役　会

経営管理会議

経営協議会

副　　社　　長 社　　長　　室

車

両

整

備

事

業

部

物

品

販

売

事

業

部

マルチトランスポート事業部 ロジ・ソリューショ ン事業部

物流統括本部 人事管理本部 管　理　本　部 東京本部 経営企画本部

通

運

部

引

越

部

営業戦略事業部 運輸事業部

安

全

部

航

空

国

際

部

ビ

ジ

ネ

ス

サ

ポ

ー

ト

部

ロ

ジ

ス

テ

ィ
ク

ス

管

理

部

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

営

業

部

営

業

管

理

部

営

業

開

発

部

輸

送

品

質

推

進

部

輸

送

部

業

務

改

革

推

進

部

教

育

部

人

事

部

事

業

戦

略

室

情

報

戦

略

室

シ

ス

テ

ム

サ

ポ

ー

ト

セ

ン

タ

ー

法

務

部

整

備

工

場

産

品

セ

ン

タ

ー

東

神

主

管

支

店

北

関

東

主

管

支

店

富

山

主

管

支

店

北

陸

主

管

支

店

財

務

部

総

務

部

管

財

部

購

買

部

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

推

進

室

経

営

企

画

室

営業・業務輸送

労務・総務経理

区

域

支

店

通

運

支

店

航

空

支

店

引

越

セ

ン

タ

ー

流

通

セ

ン

タ

ー

支

店

・

営

業

所

東

海

主

管

支

店

関

西

主

管

支

店

近

畿

主

管

支

店

2023年6月1日